У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

              О предоставлении отсрочки от призыва на военную службу

           гражданам Российской Федерации - выпускникам Государственной

          летной академии Украины и Актюбинского высшего летного училища

                                  1995-1996 годов

             В соответствии  с  пунктом  "з"  части  1  статьи  21   Закона

        Российской  Федерации  "О  воинской  обязанности  и военной службе"

        п о с т а н о в л я ю:

             1. Предоставить  отсрочку  от призыва на военную службу сроком

        на  один  год  гражданам   Российской   Федерации   -   выпускникам

        Государственной  летной  академии  Украины  и  Актюбинского высшего

        летного училища 1995-1996 годов в количестве 402  человек  в  целях

        получения ими профессиональных летных навыков.

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             18 октября 1995 года

             N 1054